Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 201682 DIÁRIO OFICIAL Nº 33090

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS. Torna publico para
os devidos fi ns, a o Extrato da Ata de Registro de Preços 008-
A/2016 que versa sobre a Contratação de pessoa jurídica, para
eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender o
programa de merenda escolar referente ao calendário escolar
de 2016, para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Educação. Objeto do Pregão Presencial SRP Nº 008/2016.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS.
Contratada: M. N. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
Valor: R$ 3.673.587,25 (Três milhões seiscentos  e setenta e três
mil, quinhentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos).
Fonte do Recurso: PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE
.

ANAJÁS - PA, 29 de janeiro de 2016.
MILTON ALVES BARROS

Pregoeiro Ofi cial do Município
Protocolo 939747

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 107/2016-SEMAF

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO ESTADO DO
PARÁ. Através do pregoeiro torna público que se encontra na
sala de licitação da Prefeitura, Av. Castelo Branco 821, Centro,
Brasil Novo/PA, o edital do processo de licitação na modalidade
pregão presencial nº. 107/2016, do tipo menor preço unitário.
OBJETO: Locação de 03 (três) caminhão TRUCK, tipo caçamba
com capacidade de transportar 10m³ cada, com motorista.
ABERTURA: 31/03/2016, às 08:30 horas; Brasil Novo/PA,
15/03/2016.

José Jorge de Farias.
Pregoeiro

Protocolo 939198

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-008-16
A Prefeitura Municipal de Breu Branco, através da CPL, torna
público aos interessados que a licitação em referência, que tem
como o bjeto a Contratação de empresa especializada para o
fornecimento parcelado e contínuo de Combustíveis para Autos
(Gasolina original comum, Óleo Diesel B S-500 comum e Óleo
Diesel S-10 comum), Óleo Lubrifi cante, Óleo Hidráulico, Graxa
e Aditivo para Radiador, para atender as necessidades de todas
as Secretarias, Setores, Departamentos, Coordenações e demais
Unidades que compõem a estrutura administrativa da Prefeitura
Municipal de Breu Branco, por razões de interesse público, foi
ADIADA a abertura para a data de 23/03/16 - 14:30h.

Breu Branco-PA, 16 de Março de 2016
Olandismá Soares de Sá

Presidente-CPL

Protocolo 939577

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2016,
tipo menor preço Unitário. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para prestação de serviços fúnebres e fornecimento
de urnas funerárias, com intento de prestar auxílio às famílias
em situação de vulnerabilidade social no Município, visando
Suprir suas Necessidades Precípuas e atender as fi nalidades
da Secretaria Municipal de Assistência Social. Abertura:
dia 23/03/2016, às 09:00hs; PREGÃO PRESENCIAL N°
011/2016, tipo menor preço Unitário. Objeto: Aquisição de Gás
Liquefeito de Petróleo (GLP) e acessórios, com intuito de atender
as fi nalidades da administração, visando suprir as necessidades
precípuas da Prefeitura Municipal. Abertura: dia 23/03/2016, às
11:00hs; PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2016, tipo menor
preço Unitário, para Aquisição de Pneus (Novos) para manutenção
dos veículos (Automóveis / Caminhões / Micro Ônibus/ Ônibus /
Maquinas Rodoviárias) pertencentes à frota municipal, visando
suprir as necessidades precípuas da Prefeitura Municipal.
Abertura: dia 31/03/2016, às 09:00hs; PREGÃO PRESENCIAL
N° 013/2016, tipo menor preço Unitário, para Aquisição de
materiais para manutenção de bens imóveis, materiais elétricos
e eletrônicos, equipamentos e utensílios hidráulicos e elétricos,
com o intuito de suprir as necessidades precípuas da Prefeitura
Municipal. Abertura: dia 31/03/2016, às 14:00hs. Os certames
serão realizados na Sala de Licitações da Prefeitura.

Brayam Rafael Bahia
 Pregoeiro.

Protocolo 939880

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PORTARIA Nº. 001/2016.
Goianésia do Pará, 14 de março de 2016.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ, no uso de
suas atribuições, contidas no disposto no art. 103, inciso IX da
Lei Orgânica Municipal,
CONSIDERANDO:
I - Que a investidura no cargo público é regulada pela Constituição
Federal, inciso II, artigo 37;
II - Que o concurso público foi realizado nos dias 11 e 18 de
novembro de 2012 e homologado no dia 11/12/2012;
III - A necessidade da Administração;
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os servidores abaixo relacionados:
CARGO: PROFESSOR ANOS INICIAIS E EDUCAÇÃO INFANTIL -
ZONA URBANA
CLASSIFICAÇÃO          NOME
02                  CRISTIANE GONCALVES DA SILVA
03                  VALDENILSON SOUSA DA SILVA
04                  CARMELIANE FURTADO ARRAIS
08                  WERLEY DE SOUSA SILVA
10                  RONALDO MONTE PINHEIRO
13                  MARIA DELMA MARQUES ALVES
14                  MARIA DE NAZARÉ CIRILA GOMES
Art. 2º - O nomeado deverá no prazo de 15 (trinta) dias tomar
posse no cargo, nos termos do art. 23 da Lei Municipal n.º
187/2007, ou a requerimento do interessado o prazo para a
posse poderá ser prorrogado por mais 30(trinta) dias.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ANTONIO PÊGO
  Prefeito Municipal

O Município de Goianésia do Pará, através da Secretaria
Municipal de Obras Transportes Urbanismo e Habitação -
SEMOTUH, convida pessoas físicas e jurídicas interessados em
participar do Procedimento de Manifestação de Interesse - PMI,
contribuindo com estudos de viabilidade técnica, econômico-
fi nanceira e jurídica. Colhendo propostas de soluções de
engenharia, luminotécnica e de tecnologia da informação,

aplicadas em projetos específi cos para o aumento da efi ciência
da iluminação pública, através de: execução, reconstrução,
expansão, operação, controle, monitoramento e manutenção.
A participação neste Procedimento, bem como o fornecimento
de estudos, levantamentos, investigações, dados, informações
técnicas, projetos ou pareceres pelos interessados não impedirá
a sua participação em eventual futura licitação.
Os interessados em participar deste PMI deverão requerer
a autorização para a elaboração dos estudos por meio do
encaminhamento de solicitação formal à SEMOTUH-Depto.
Projetos, bem como o manual completo, na forma do modelo
constante do “Anexo”.
O pedido deverá ser acompanhado da demonstração de
experiência do interessado na realização de projetos, estudos,
levantamentos e investigações similares ao objeto da PMI.
O pedido de autorização deverá ser encaminhado à SEMOTUH-
Depto. Projetos em até 10 (dez) dias da publicação do Aviso
desta PMI, e o prazo de entrega dos projetos será de até 30-dias
desta publicação. Os interessados poderão obter informações e
cópia do manual e seus anexos, no horário de expediente das
08:00 às 14:00 horas, em dias úteis. A partir desta publicação.
Informações: conveniogopa@hotmail.com

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO
PARA-PA torna público o resultado do julgamento do processo
licitatório Pregão Presencial SRP Nº 9/2016-003 Realizado
no dia 10/03/2016 sendo vencedora a fi rma: Top Med Eireli -
EPP, cujo resultado foi homologado pelo Fundo Municipal de
Saúde de Goianésia do Pará.

Goianesia do PARA, 15 de Fevereiro de 2016.
MARIA DO SOCORRO CASTRO ALBUQUERQUE

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-003

Partes: Fundo Municipal de Saúde de Goianésia do Pará - PA e Top
Med Eireli - EPP. Objeto: Registro de preços para contratação de
empresa especializada para prestação de serviços Médicos para
plantões de urgência e emergência de especialidades (Médico
Cirurgião 1, Clinico Geral 1 e Clinico Geral 2) para o atendimento
no município de Goianésia do Pará. Data da assinatura da Ata
de Registro de Preços e contrato: 11/03/2016 Ata de Registro
de preços nº 20160085 - Valor Global: R$ 2.137.500,00,
Contrato nº. 20160086 Top Med Eireli - EPP - Valor Global: R$
2.137.500,00;   Vigência: 31/12/2016.

Goianesia do PARA, 15 de Fevereiro de 2016.
MARIA DO SOCORRO CASTRO ALBUQUERQUE

Presidente da CPL
Protocolo 939704

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISOS DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO. A Prefeitura
Municipal de Igarapé-Miri torna publico a celebração das
seguintes Prorrogações de contratos de Dispensas. Prorrogação
do Contrato nº 0016/2015 - PMI - D, celebrado com: Sabino
de Lima Guimarães CPF: 011.870.432-06. Objeto: Locação de
imóvel para funcionamento da Escola Jesus e as Crianças. Valor
Mensal: R$ 530,71. Vigência de 01/01/2016 à 31/12/2016.
Origem da Dispensa nº 0016/2015 - PMI - D.

CONTRATO Nº 0021/2015 - PMI - D, celebrado com Maria da
Conceição Moraes da Silva CPF: 854.995.282-68. Objeto: locação
de imóvel para funcionamento da residência dos professores
da escola Caetano Correa Leão. Vigência de 01/01/2016 à
31/12/2016. Origem da Dispensa nº 0021/2015 - PMI - D.

CONTRATO Nº 0141/2015 - PMI - D, celebrado com:
Darilene Cardoso Pantoja CPF: 034.934.962-22. Objeto: Locação
de imóvel para funcionamento da Escola Santa Angelina. Valor
Mensal: R$ 366,50. Vigência de 01/01/2016 à 31/12/2016.
Origem da Dispensa nº 0058/2015 - PMI - D. CONTRATO Nº
0143/2015 - PMI - D, celebrado com : Adma Rosa da Silva
Miranda CPF: 301.657.172-20. Objeto: Locação de imóvel
para funcionamento da Garagem da SEMED. Valor Mensal: R$
2.128.53. Vigência de 01/01/2016 à 31/12/2016. Origem da
Dispensa nº 0060/2015 - PMI - D.